
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o.  

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá  Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.11.2018    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 13

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2020 – 

2030 - oblast II (PLZEŇSKÝ KRAJ – SEVER) 

Spisová značka zadavatele: PKADPS0318 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-031206 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Plzeňský kraj 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„V příloze č. 12-Služby související s provozováním Veřejných služeb je uvedeno: 
 
3. Řidič 
Dopravce zajistí, že všichni řidiči dopravních prostředků na spojích provozovaných při plnění této 
Smlouvy budou při odbavování, během přepravy cestujících na těchto spojích a při další 
komunikaci s cestující veřejností opatřeni stejnokrojem dle následujících požadavků (jedná se 
výhradně o výstrojové součásti označené neodstranitelným logem společnosti, které jsou určeny 
výhradně k nošení při plnění pracovních povinností): 
- kalhoty (popř. sukně) letní/zimní - dlouhé 
- košile krátký/dlouhý rukáv 
- vázanka 
- spona na kravatu 
 
Stejnokroj bude nošen na všech spojích během plnění předmětu této Smlouvy. Řidič nastupuje do 
práce ve služebním stejnokroji a po celou dobu přepravního výkonu dbá o svůj zevnějšek. V 
případě překročení teploty 25 stupňů Celsia nemusí mít řidič vázanku. Každý řidič musí ovládat 
plynně český jazyk (případně rozumět česky a ovládat plynně slovenský jazyk), musí se orientovat 
v příslušném jízdním řádu, tarifu a smluvních přepravních podmínkách včetně tarifu a 
přepravních podmínek IDP a mít výbornou místní znalost trasy včetně zastávek. 
 
V příloze č. 2 -Tecnické a provozní standardy, kapitola 5. Standard dopravních výkonů odst.5.4. 
je uvedeno: 
 
Personál 
 
Povinnosti uvedené v této kapitole se vztahují na všechny zaměstnance dopravce, kteří přichází 
do styku s cestujícími, tedy především na: 
• řidiče, 
• vlakový doprovod a strojvůdce, 
• pracovníky předprodejů a informačních kanceláří. 
 
Personál: 
• je odborně proškolen (mj. tarif IDP, tarif dopravce, smluvní přepravní podmínky IDP 

aj). 
• je vybaven podklady pro podání informací cestujícím (mj. jízdní řád a informace o 

navazujících spojích, tarifní a přepravní podmínky dopravce i IDP, ...), 
• důsledně realizuje požadavky stanovené dopravcem, organizátorem nebo objednatelem, 
• ovládá český nebo slovenský jazyk a popř. dle možností ovládá německý nebo anglický 

jazyk, 
• disponuje základními dopravně - geografickými znalostmi o oblasti nasazení 
• zvládá nutné komunikační techniky a techniky pro řešení konfliktních situací, 



 

  3 I 3 

• po celou dobu výkonu služby nosí stejnokroj (pokud je tento stanoven) a dbá o svůj 
zevnějšek. Pro řidiče VLD a vlakový doprovod je stejnokroj stanoven takto: 

- kalhoty (popř. sukně) letní/zimní - dlouhé, krátké v letních měsících 
- košile krátký/dlouhý rukáv, 
- vázanka, 
- spona na kravatu. 
(jedná se výhradně o výstrojové součásti označené neodstranitelným logem společnosti, které 
jsou určeny výhradně k nošení při plnění pracovních povinností, pravidla stanoví dopravce), 
• vyznačuje se rozvážným způsobem jednání orientovaným na zákazníka a v chování se k 

cestujícím dodržuje zásady slušného chování. 
 
DOTAZ: Upřesní zadavatel tento rozpor, který sice ne velkou částí, ale přináší zvýšené náklady, 

jenž ovlivní celkovou nabídkovou cenu?“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že volba mezi dlouhými a krátkými kalhotami v letních měsících je zcela na 

uvážení dopravce a jeho zvyklostech. Zadavatel na krátkých letních kalhotách netrvá. 

PODPIS 

 

 

Plzeňský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2018-11-14T14:50:57+0100
	Mgr. Jan Tejkal




